平成 28 年 5 月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社川金ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  鈴木 信吉

（コード番号 5614  東証第二部）

問合せ先  取締役経営管理部長 青木 満

（TEL． 048－259－1111）

営業外費用（為替差損）の発生および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年 3 月期連結会計年度におきまして、下記のとおり営業外費用（為替差損）を計上しました
のでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 2月 29 日に公表しました平成 28 年 3 月期（平成 27
年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

1. 営業外費用（為替差損）の発生について

平成 28 年 3月期第 3四半期連結累計期間（平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 12 月 31 日）において、

営業外費用に為替差損 164 百万円を計上しておりましたが、その後の外国為替相場の急激な変動に

より、平成 28 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）にお

いて、304 百万円の為替差損の計上が見込まれ、平成 28 年 3 月期連結会計年度（平成 27 年 4 月 1日

～平成 28年 3 月 31 日）では、合わせて 469 百万円の計上となる見込みです。

これは主に当社グループが保有する外貨建資産について、期末時の為替相場による換算替えにより

為替差損が生じたものです。

2．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

28,500

百万円

750

百万円

550

百万円

▲1,550

円 銭

▲78.23

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,286 1,450 1,136 ▲1,119 ▲56.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,786 700 586 430

増 減 率            （％） 6.3 93.4 106.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(平成 27 年 3 月期)
31,648 1,388 1,984 1,146 57.85

修正の理由

土木建築機材事業において、工期の延長などにより売上計上が来期に繰り越されると見込んで

いた物件が、当初の予定通り今期中の計上となりました。

また、各事業部門で生産効率化などによる原価低減活動が進み、利益率が改善されました結果、

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益ともに予想を上回る見込みです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上